### **COMUNE DI BORGO VELINO**

**SERVIZIO: AREA TECNICA** 

**COPIA** 

### DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 18

DATA 12-02-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA GRAZIANI MARCELLO PER ESECUZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE STRADA COMUNALI COLLERINALDO CIRCONVALLAZIONE E MONTE NURIA E RIPARAZIONE ATTRAVERSAMENTO STRADALE DELLE ACQUE PIOVANE SULLA STRADA PER MONTE NURIA

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CREDITORE: GRAZIANI MARCELLO P.I.: 0080330573
Fattura n.1 del 06.02.2020 dell'importo di € 3.559,00 IVA compresa

**Visto** il Decreto Sindacale n° 6 del 1 luglio 2019 con il quale è stato rinnovato l' incarico a tempo determinato parttime ai sensi dell' art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull' ordinamento degli Enti locali , per la copertura del posto di Responsabile dell' Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell' Ufficio Tecnico Comunale all' Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità

Visto lo statuto dell' Ente;

Considerato che l'Amministrazione Comunale ha inteso procedere alla manutenzione delle cunette laterali, dei pozzetti e dei loro sfoghi a valle delle strade comunali Collerinaldo – circonvallazione e Monte Nuria fino alla loc. Falso, al fine di ripristinare le normali condizioni di percorribilità e scongiurare pericoli per gli utenti dovuti agli allagamenti delle suddette strade durante le precipitazioni atmosferiche a causa degli intasamenti, per detriti, rimasugli di fogliame e rami, di cunette e pozzetti ;

Che è stato anche necessario provvedere alla riparazione di un attraversamento stradale delle acque piovane sulla strada per M.te Nuria, in corrispondenza del quale si è verificata una prima voragine per lo sprofondamento delle tubazioni di scolo sottostanti la sede viaria;

Visto che con determinazione comunale n.268 del Registro Generale è stata impegnata la somma di € 3.559,00 ALL'EX capitolo 9566 int. n. 10.05-2.02.01.09.000 bilancio 2019, somma impiegata a favore della ditta GRAZIANI MARCELLO per l'esecuzione dei lavori di manutenzione strade comunali Collerinaldo circonvallazione e Monte Nuria e riparazione attraversamento stradale acque piovane sulla strada per Monte Nuria;

Vista la fattura n.1 del 06.02.2020 della somma di € 3.559,00 IVA compresa emessa della ditta GRAZIANI MARCELLO e relativa all'esecuzione dei lavori in oggetto;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Tutto ciò premesso e considerato:

#### DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono integralmente riportate ed approvate.

**Di liquidare** alla ditta GRAZIANI MARCELLO con sede in Collerinaldo frazione di Borgo Velino, Via Forcapretola n.2, P.I. 0080330573, la fattura n.1 del 06.02.2020 inerente l'esecuzione dei lavori per " la manutenzione delle strade comunali Collerinaldo – circonvallazione e Monte Nuria e per la riparazione di un attraversamento stradale delle acque piovane sulla strada per M.te Nuria";

**Di dare atto** che la somma di € 3.599,00, risulta impegnata all'ex cap.9566 int. n. 10.05-2.02.01.09.000 redigendo bilancio 2020 RR.PP.;

**Di dare** mandato all'ufficio ragioneria dell'emissione del mandato di pagamento relativo al presente provvedimento previa verifica del DURC se scaduto alla data di effettiva liquidazione.

CIG: Z2E2B61FE3

Allegsati: fattura 1/2020 ditta GRAZIONI MARCELLO DURC DITTA

Lì, 12-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to (Arch. Aldo Langone)

#### SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all'art. 183 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li' 25-03-2020

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li' 25-03-2020

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA F.to (ANNA DE SANTIS)

E' copia conforme all'originale

Lì, 12-02-2020

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 27-03-2020 numero di pubblicazione 151

IL MESSO COMUNALE